
männlich weiblich gesamt
%-Anteil an der 

Gesamtbevölkerung

11 Altstadt 988 1.058 2.046 423 336 759 1.411 1.394 2.805 94 118 212 7,56%

12 Innenstadt West 1.377 1.475 2.852 931 774 1.705 2.308 2.249 4.557 313 324 637 13,98%

13 Innenstadt Nord 1.452 1.589 3.041 663 521 1.184 2.115 2.110 4.225 272 313 585 13,85%

21 Bergl 3.304 3.666 6.970 1.135 1.098 2.233 4.439 4.764 9.203 1.072 1.188 2.260 24,56%

22 Musikerviertel 1.105 1.084 2.189 578 418 996 1.683 1.502 3.185 281 310 591 18,56%

31 Nordwestl. Stadtteil 1.247 1.319 2.566 522 359 881 1.769 1.678 3.447 255 283 538 15,61%

32 Gartenstadt 1.299 1.365 2.664 162 128 290 1.461 1.493 2.954 179 202 381 12,90%

33 Nördlicher Stadtteil 1.159 1.370 2.529 296 259 555 1.455 1.629 3.084 269 254 523 16,96%

34 Haardt 740 809 1.549 116 117 233 856 926 1.782 144 164 308 17,28%

35 Eselshöhe 1.179 1.163 2.342 61 69 130 1.240 1.232 2.472 186 187 373 15,09%

41 Hochfeld-Steinberg 2.131 2.427 4.558 282 244 526 2.413 2.671 5.084 303 314 617 12,14%

42 Nordöstl. Stadtteil 1.118 1.272 2.390 129 117 246 1.247 1.389 2.636 136 134 270 10,24%

43 Deutschhof Süd 793 879 1.672 72 79 151 865 958 1.823 255 257 512 28,09%

44 Deutschhof Mitte 584 639 1.223 98 102 200 682 741 1.423 203 218 421 29,59%

45 Deutschhof Ost 387 415 802 58 52 110 445 467 912 109 107 216 23,68%

46 Deutschhof Nord 405 454 859 25 33 58 430 487 917 72 77 149 16,25%

47 Deutschhof Zeilbaum 371 368 739 10 14 24 381 382 763 48 50 98 12,84%

51 Schweinfurt-Süd 95 130 225 20 10 30 115 140 255 6 9 15 5,88%

52 Schweinfurt-Süd-Hafen 6 1 7 2 0 2 8 1 9 0 0 0 0,00%

53 SW-Baggersee Umgem. 0 0 0 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0,00%

54 Maintal 2 1 3 1 0 1 3 1 4 1 1 2 50,00%

61 Oberndorf-Süd 485 458 943 89 73 162 574 531 1.105 71 52 123 11,13%

62 Oberndorf-Mitte 558 537 1.095 138 115 253 696 652 1.348 114 96 210 15,58%

nicht zuzuordnen 149 201 350 17 12 29 166 213 379 29 32 61

Summe 20.934 22.680 43.614 5.830 4.932 10.762 26.764 27.612 54.376 4.412 4.690 9.102 16,74%

männlich weiblich gesamtmännlich weiblich

Kleinräumige Gliederung Deutsche Ausländer

männlich weiblich gesamt

Bevölkerung der Stadt Schweinfurt am 31.12.2020

davon Doppelstaatler

Gesamt

gesamt



m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges

11 Altstadt 2.805 5,2% 33 30 63 33 35 68 78 89 167 33 25 58 128 118 246 143 122 265 259 182 441 169 138 307 293 274 567 242 381 623

12 Innenstadt West 4.557 8,4% 65 64 129 66 63 129 179 179 358 57 66 123 297 233 530 257 189 446 341 312 653 264 245 509 405 324 729 377 574 951

13 Innenstadt Nord 4.225 7,8% 58 65 123 65 69 134 157 156 313 53 48 101 268 210 478 239 181 420 340 300 640 222 250 472 387 390 777 326 441 767

21 Bergl 9.203 16,9% 140 128 268 165 133 298 409 409 818 119 139 258 342 315 657 295 244 539 611 540 1.151 507 558 1.065 922 981 1.903 929 1.317 2.246

22 Musikerviertel 3.185 5,9% 39 46 85 42 37 79 117 103 220 38 31 69 248 175 423 188 128 316 261 192 453 229 199 428 313 263 576 208 328 536

31 Nordwestl. Stadtteil 3.447 6,3% 59 49 108 48 39 87 126 131 257 44 40 84 256 161 417 159 117 276 262 211 473 190 177 367 352 344 696 273 409 682

32 Gartenstadt 2.954 5,4% 48 34 82 31 44 75 127 115 242 38 31 69 93 80 173 82 84 166 215 185 400 185 172 357 361 352 713 281 396 677

33 Nördlicher Stadtteil 3.084 5,7% 45 61 106 40 40 80 121 127 248 54 37 91 122 115 237 97 93 190 229 205 434 149 144 293 311 303 614 287 504 791

34 Haardt 1.782 3,3% 22 24 46 26 27 53 74 77 151 22 24 46 56 41 97 31 33 64 94 117 211 115 109 224 207 191 398 209 283 492

35 Eselshöhe 2.472 4,5% 44 32 76 41 32 73 109 99 208 38 29 67 82 80 162 55 60 115 163 160 323 134 145 279 324 337 661 250 258 508

41 Hochfeld-Steinberg 5.084 9,3% 71 62 133 76 70 146 187 202 389 67 70 137 189 155 344 111 139 250 308 303 611 263 288 551 547 604 1.151 594 778 1.372

42 Nordöstl. Stadtteil 2.636 4,8% 32 22 54 28 32 60 85 67 152 29 28 57 71 55 126 50 56 106 150 132 282 120 118 238 289 332 621 393 547 940

43 Deutschhof Süd 1.823 3,4% 20 21 41 22 14 36 64 64 128 23 19 42 49 40 89 34 28 62 89 95 184 96 103 199 173 207 380 295 367 662

44 Deutschhof Mitte 1.423 2,6% 13 13 26 25 18 43 73 70 143 17 21 38 38 22 60 31 36 67 89 85 174 76 82 158 123 157 280 197 237 434

45 Deutschhof Ost 912 1,7% 11 13 24 16 9 25 42 28 70 8 11 19 28 23 51 16 19 35 55 50 105 39 40 79 81 96 177 149 178 327

46 Deutschhof Nord 917 1,7% 9 11 20 7 18 25 34 26 60 13 8 21 29 14 43 11 16 27 53 50 103 48 47 95 96 134 230 130 163 293

47 Deutschhof-Zeilbaum 763 1,4% 7 9 16 8 4 12 46 32 78 26 24 50 44 35 79 15 13 28 32 36 68 54 73 127 114 100 214 35 56 91

51 Schweinfurt-Süd 255 0,5% 3 3 6 0 2 2 2 3 5 3 0 3 4 2 6 2 4 6 19 8 27 8 12 20 29 22 51 45 84 129

52 SW-Süd-Hafen 9 0,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0 3 3 1 4

53 SW-Baggersee 4 0,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 Maintal 4 0,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 2 0 2 0 0 0

61 Oberndorf-Süd 1.105 2,0% 10 15 25 14 14 28 36 31 67 9 10 19 43 41 84 45 39 84 87 54 141 77 64 141 148 135 283 105 128 233

62 Oberndorf-Mitte 1.348 2,5% 21 17 38 23 15 38 64 61 125 16 21 37 64 52 116 47 29 76 114 96 210 81 85 166 157 137 294 109 139 248

nicht zuzuordnen 379 0,7% 9 7 16 11 14 25 16 21 37 8 2 10 10 14 24 11 13 24 38 44 82 21 16 37 21 25 46 21 57 78

Summe 54.376 100,0% 759 726 1.485 787 729 1.516 2.146 2.090 4.236 715 684 1.399 2.463 1.982 4.445 1.921 1.643 3.564 3.810 3.358 7.168 3.047 3.066 6.113 5.658 5.708 11.366 5.458 7.626 13.084

6 - unter 15 Jahre3 - unter 6 Jahre0 - unter 3 JahreKleinräumige 

Gliederung

% Anteil zur 

Gesamtbevö

lkerung

15 - unter 18 Jahre 18 - unter 25 Jahre

Gesamtbevölkerung (Stand: 31.12.2020)

ges
50 - unter 65 Jahre 65 und älter25 - unter 30 Jahre 30 - unter 40 Jahre 40 - unter 50 Jahre



m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges

11 Altstadt 2.046 75,2% 19 19 38 19 21 40 48 40 88 25 19 44 65 76 141 94 80 174 163 112 275 98 101 199 239 232 471 218 358 576

12 Innenstadt West 2.852 64,8% 40 32 72 36 32 68 109 98 207 38 36 74 128 142 270 141 115 256 195 191 386 115 110 225 271 220 491 304 499 803

13 Innenstadt Nord 3.041 71,8% 45 44 89 40 50 90 116 110 226 40 39 79 135 140 275 152 133 285 224 204 428 133 156 289 289 314 603 278 399 677

21 Bergl 6.970 76,0% 106 89 195 126 93 219 306 312 618 98 107 205 227 247 474 203 169 372 409 344 753 315 321 636 710 794 1.504 804 1.190 1.994

22 Musikerviertel 2.189 68,9% 27 31 58 29 26 55 85 78 163 23 29 52 108 104 212 110 79 189 163 126 289 147 130 277 240 204 444 173 277 450

31 Nordwestl. Stadtteil 2.566 58,7% 42 38 80 33 26 59 92 99 191 39 30 69 102 97 199 98 90 188 177 136 313 126 129 255 296 291 587 242 383 625

32 Gartenstadt 2.664 92,0% 41 28 69 29 40 69 113 99 212 34 30 64 78 72 150 68 74 142 179 164 343 155 145 300 332 328 660 270 385 655

33 Nördlicher Stadtteil 2.529 81,2% 34 40 74 28 29 57 94 107 201 42 30 72 88 91 179 76 66 142 158 153 311 110 101 211 257 261 518 272 492 764

34 Haardt 1.549 87,3% 16 17 33 18 21 39 67 60 127 17 22 39 46 37 83 27 24 51 75 79 154 83 95 178 189 176 365 202 278 480

35 Eselshöhe 2.342 91,8% 43 32 75 40 30 70 103 94 197 37 29 66 75 74 149 53 51 104 146 145 291 126 129 255 314 327 641 242 252 494

41 Hochfeld-Steinberg 4.558 89,9% 66 56 122 62 63 125 165 176 341 60 64 124 143 136 279 84 112 196 247 245 492 220 245 465 511 571 1.082 573 759 1.332

42 Nordöstl. Stadtteil 2.390 90,2% 28 20 48 24 24 48 69 59 128 27 25 52 58 51 109 43 44 87 119 107 226 101 96 197 266 311 577 383 535 918

43 Deutschhof Süd 1.672 89,9% 16 17 33 19 13 32 59 54 113 22 19 41 44 38 82 27 22 49 79 73 152 79 85 164 159 195 354 289 363 652

44 Deutschhof Mitte 1.223 84,4% 12 8 20 17 13 30 64 58 122 16 19 35 30 17 47 22 32 54 70 63 133 59 62 121 106 138 244 188 229 417

45 Deutschhof Ost 802 87,6% 8 11 19 13 8 21 34 24 58 8 9 17 23 20 43 12 13 25 38 38 76 32 31 63 72 85 157 147 176 323

46 Deutschhof Nord 859 92,5% 6 11 17 7 17 24 32 26 58 11 7 18 27 13 40 10 10 20 48 47 95 41 37 78 94 124 218 129 162 291

47 Deutschhof-Zeilbaum 739 96,6% 7 9 16 8 4 12 45 30 75 26 24 50 44 35 79 15 13 28 29 32 61 51 68 119 112 98 210 34 55 89

51 Schweinfurt-Süd 225 95,3% 3 2 5 0 1 1 1 2 3 3 0 3 2 1 3 2 2 4 9 8 17 5 10 15 26 20 46 44 84 128

52 SW-Süd-Hafen 7 25,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 3 1 4

53 SW-Baggersee 0 0,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 Maintal 3 100,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0

61 Oberndorf-Süd 943 85,6% 8 12 20 12 11 23 30 27 57 9 7 16 36 38 74 29 30 59 67 47 114 61 41 102 134 129 263 99 116 215

62 Oberndorf-Mitte 1.095 79,6% 19 13 32 17 11 28 53 46 99 15 20 35 45 43 88 38 24 62 91 78 169 60 58 118 131 115 246 89 129 218

nicht zuzuordnen 350 113,3% 9 7 16 10 14 24 15 20 35 8 1 9 8 13 21 9 13 22 35 38 73 15 15 30 20 23 43 20 57 77

Summe 43.614 79,1% 595 536 1.131 587 547 1.134 1.700 1.619 3.319 598 566 1.164 1.513 1.485 2.998 1.314 1.196 2.510 2.721 2.430 5.151 2.132 2.166 4.298 4.771 4.956 9.727 5.003 7.179 12.182

Bevölkerungsstruktur - Deutsche inkl. Doppelstaatler (Stand: 31.12.2020)

Kleinräumige 

Gliederung
ges

% zur 

Bevölk. Im 

Stadtteil

0 - unter 3 Jahre 3 - unter 6 Jahre 6 - unter 15 Jahre 15 - unter 18 Jahre 18 - unter 25 Jahre 65 und älter

Gesamtbevölkerung der Stadt Schweinfurt zum 31.12.2020 54.376

25 - unter 30 Jahre 30 - unter 40 Jahre 40 - unter 50 Jahre 50 - unter 65 Jahre



m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges

11 Altstadt 759 27,9% 14 11 25 14 14 28 30 49 79 8 6 14 63 42 105 49 42 91 96 70 166 71 37 108 54 42 96 24 23 47

12 Innenstadt West 1.705 38,7% 25 32 57 30 31 61 70 81 151 19 30 49 169 91 260 116 74 190 146 121 267 149 135 284 134 104 238 73 75 148

13 Innenstadt Nord 1.184 27,9% 13 21 34 25 19 44 41 46 87 13 9 22 133 70 203 87 48 135 116 96 212 89 94 183 98 76 174 48 42 90

21 Bergl 2.233 24,3% 34 39 73 39 40 79 103 97 200 21 32 53 115 68 183 92 75 167 202 196 398 192 237 429 212 187 399 125 127 252

22 Musikerviertel 996 31,3% 12 15 27 13 11 24 32 25 57 15 2 17 140 71 211 78 49 127 98 66 164 82 69 151 73 59 132 35 51 86

31 Nordwestl. Stadtteil 881 20,2% 17 11 28 15 13 28 34 32 66 5 10 15 154 64 218 61 27 88 85 75 160 64 48 112 56 53 109 31 26 57

32 Gartenstadt 290 10,0% 7 6 13 2 4 6 14 16 30 4 1 5 15 8 23 14 10 24 36 21 57 30 27 57 29 24 53 11 11 22

33 Nördlicher Stadtteil 555 17,8% 11 21 32 12 11 23 27 20 47 12 7 19 34 24 58 21 27 48 71 52 123 39 43 82 54 42 96 15 12 27

34 Haardt 233 13,1% 6 7 13 8 6 14 7 17 24 5 2 7 10 4 14 4 9 13 19 38 57 32 14 46 18 15 33 7 5 12

35 Eselshöhe 130 5,1% 1 0 1 1 2 3 6 5 11 1 0 1 7 6 13 2 9 11 17 15 32 8 16 24 10 10 20 8 6 14

41 Hochfeld-Steinberg 526 10,4% 5 6 11 14 7 21 22 26 48 7 6 13 46 19 65 27 27 54 61 58 119 43 43 86 36 33 69 21 19 40

42 Nordöstl. Stadtteil 246 9,3% 4 2 6 4 8 12 16 8 24 2 3 5 13 4 17 7 12 19 31 25 56 19 22 41 23 21 44 10 12 22

43 Deutschhof Süd 151 8,1% 4 4 8 3 1 4 5 10 15 1 0 1 5 2 7 7 6 13 10 22 32 17 18 35 14 12 26 6 4 10

44 Deutschhof Mitte 200 13,8% 1 5 6 8 5 13 9 12 21 1 2 3 8 5 13 9 4 13 19 22 41 17 20 37 17 19 36 9 8 17

45 Deutschhof Ost 110 12,0% 3 2 5 3 1 4 8 4 12 0 2 2 5 3 8 4 6 10 17 12 29 7 9 16 9 11 20 2 2 4

46 Deutschhof Nord 58 6,2% 3 0 3 0 1 1 2 0 2 2 1 3 2 1 3 1 6 7 5 3 8 7 10 17 2 10 12 1 1 2

47 Deutschhof-Zeilbaum 24 3,1% 0 0 0 0 0 0 1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 7 3 5 8 2 2 4 1 1 2

51 Schweinfurt-Süd 30 12,7% 0 1 1 0 1 1 1 1 2 0 0 0 2 1 3 0 2 2 10 0 10 3 2 5 3 2 5 1 0 1

52 SW-Süd-Hafen 2 7,1% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

53 SW-Baggersee 4 0,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 Maintal 1 0,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

61 Oberndorf-Süd 162 14,7% 2 3 5 2 3 5 6 4 10 0 3 3 7 3 10 16 9 25 20 7 27 16 23 39 14 6 20 6 12 18

62 Oberndorf-Mitte 253 18,4% 2 4 6 6 4 10 11 15 26 1 1 2 19 9 28 9 5 14 23 18 41 21 27 48 26 22 48 20 10 30

nicht zuzuordnen 29 9,4% 0 0 0 1 0 1 1 1 2 0 1 1 2 1 3 2 0 2 3 6 9 6 1 7 1 2 3 1 0 1

Summe 10.762 19,5% 164 190 354 200 182 382 446 471 917 117 118 235 950 497 1.447 607 447 1.054 1.089 928 2.017 915 900 1.815 887 752 1.639 455 447 902

40 - unter 50 Jahre6 - unter 15 Jahre 15 - unter 18 Jahre

Gesamtbevölkerung der Stadt Schweinfurt zum 31.12.2020 54.376

0 - unter 3 Jahre 3 - unter 6 Jahre

Ausländer

Bevölkerungsstruktur - Ausländer (Stand: 31.12.2020)

Kleinräumige 

Gliederung
ges

% zur 

Bevölk. Im 

Stadtteil

50 - unter 65 Jahre 65 und älter18 - unter 25 Jahre 25 - unter 30 Jahre 30 - unter 40 Jahre



m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges m w ges

11 Altstadt 212 7,8% 12 7 19 5 9 14 11 16 27 3 3 6 11 10 21 9 14 18 7 25 7 13 20 7 11 18 11 28 39

12 Innenstadt West 637 14,5% 24 20 44 24 25 49 81 73 154 17 20 37 36 28 64 16 20 35 36 71 18 29 47 39 35 74 23 38 61

13 Innenstadt Nord 585 13,8% 25 25 50 14 24 38 60 61 121 12 19 31 31 21 52 21 16 35 41 76 21 28 49 27 42 69 26 36 62

21 Bergl 2.260 24,6% 63 61 124 85 66 151 211 216 427 52 36 88 58 88 146 38 34 141 109 250 96 135 231 179 227 406 149 216 365

22 Musikerviertel 591 18,6% 17 19 36 19 19 38 51 45 96 5 14 19 19 22 41 14 15 41 31 72 31 33 64 44 42 86 40 70 110

31 Nordwestl. Stadtteil 538 12,3% 23 15 38 10 13 23 43 49 92 13 7 20 15 17 32 14 13 29 30 59 25 27 52 38 41 79 45 71 116

32 Gartenstadt 381 13,2% 15 11 26 10 20 30 30 32 62 6 8 14 6 8 14 15 11 32 27 59 21 18 39 25 32 57 19 35 54

33 Nördlicher Stadtteil 523 16,8% 18 15 33 20 11 31 49 34 83 16 7 23 16 18 34 5 14 40 39 79 32 22 54 39 38 77 34 56 90

34 Haardt 308 17,4% 10 8 18 11 13 24 32 33 65 4 4 8 3 7 10 3 2 21 24 45 18 25 43 30 27 57 12 21 33

35 Eselshöhe 373 14,6% 20 12 32 16 13 29 33 33 66 10 6 16 8 12 20 4 6 23 28 51 30 35 65 30 23 53 12 19 31

41 Hochfeld-Steinberg 617 12,2% 25 15 40 24 34 58 57 53 110 7 12 19 15 10 25 10 13 46 40 86 41 40 81 41 56 97 37 41 78

42 Nordöstl. Stadtteil 270 10,2% 11 6 17 7 8 15 26 17 43 4 6 10 7 2 9 6 4 23 16 39 14 21 35 24 23 47 14 31 45

43 Deutschhof Süd 512 27,5% 11 13 24 10 4 14 36 26 62 8 4 12 8 5 13 11 6 36 30 66 35 33 68 55 78 133 45 58 103

44 Deutschhof Mitte 421 29,1% 5 5 10 15 9 24 40 35 75 2 5 7 8 2 10 10 15 35 30 65 21 27 48 39 45 84 28 45 73

45 Deutschhof Ost 216 23,6% 5 4 9 8 4 12 20 16 36 2 1 3 5 4 9 7 3 16 17 33 8 9 17 13 27 40 25 22 47

46 Deutschhof Nord 149 16,0% 3 6 9 3 6 9 10 12 22 2 1 3 4 1 5 1 2 15 10 25 8 4 12 17 22 39 9 13 22

47 Deutschhof-Zeilbaum 98 12,8% 1 4 5 5 0 5 8 9 17 4 2 6 1 4 5 2 2 5 5 10 9 11 20 11 9 20 2 4 6

51 Schweinfurt-Süd 15 6,4% 2 1 3 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 2 6 8

52 SW-Süd-Hafen 0 0,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

53 SW-Baggersee 0 0,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 Maintal 2 100,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

61 Oberndorf-Süd 123 11,2% 3 6 9 3 4 7 18 9 27 5 2 7 5 3 8 4 2 11 7 18 7 5 12 9 11 20 6 3 9

62 Oberndorf-Mitte 210 15,3% 4 4 8 7 5 12 31 22 53 5 3 8 11 7 18 3 5 16 10 26 8 12 20 20 16 36 9 12 21

nicht zuzuordnen 61 19,7% 3 5 8 5 5 10 4 6 10 2 0 2 1 2 3 2 1 394 8 7 15 2 3 5 0 1 1 2 2 4

Summe 9.102 16,5% 300 262 562 301 293 594 852 797 1.649 179 160 339 268 271 539 196 198 394 626 544 1.170 452 532 984 688 806 1.494 550 827 1.377

65 und älter30 - unter 40 Jahre 40 - unter 50 Jahre

Gesamtbevölkerung der Stadt Schweinfurt zum 31.12.2020 54.376

0 - unter 3 Jahre 3 - unter 6 Jahre

Doppelstaatler

Bevölkerungsstruktur - Doppelstaatler (auch Spätaussiedler) - Stand: 31.12.2020

Kleinräumige 

Gliederung
ges

% zur 

Bevölkeru

ng im 

Stadtteil

18 - unter 25 Jahre 25 - unter 30 Jahre6 - unter 15 Jahre 15 - unter 18 Jahre 50 - unter 65 Jahre


